PAGE

ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]D

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА

ПРИКАЗ

«____» сентября 2016 г.

    № ___
О внесении изменений в приказ Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова от 30.05.2016 № 12
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013                 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» и постановлением администрации города Азова от 29.12.2015 № 2566 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Азова»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова от 30.05.2016 № 12 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений» изменения согласно приложению.
2. Отделу учета и отчетности обеспечить:

- размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в течение 10 рабочих дней с момента его подписания;

- доведение настоящего приказа до сведений муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации-

начальник Управления ЖКХ

А.Н. Рябоконь

Согласовано:

Начальник отдела –

главный бухгалтер

 Ю.А. Васильева

Ведущий юрисконсульт

 В.П. Бугаенко

Согласовано:

Начальник финансового управления

администрации г. Азова                                                               Ю.П. Шурховецкий

Приложение к приказу Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова               от ____________2016 № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова от 30.05.2016 № 12 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений»

В приложении:

1. Пункт 1.3.1. изложить в редакции:

«1.3.1. Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	затраты на оплату услуг по сопровождению справочно - правовых систем, руб.
	затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения, руб.

	1
	2

	329 970,56
	455 207,96

1.3.1.1. Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению справочно – правовых систем
	Наименование показателя
	Цена сопровождения справочно – правовой системы в год, (не более, руб.)

	1
	2

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

	Сопровождение справочно-правовой системы «КонсультантПлюс»
	164 985,28

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»

	Сопровождение справочно-правовой системы «КонсультантПлюс»
	164 985,28

1.3.1.2. Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	Наименование показателя
	цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения, за исключением справочно - правовых систем в год, (не более, руб.)

	1
	2

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

	Обновление программы РИК "Проф"
	10 900,00

	Право использования программы для ЭВМ «Контур-Экстерн» по тарифному плану «ЮЛ Бюджетник Плюс», с применением встроенных в сертификат СКЗИ «КриптоПро CSP 3.6»
	5 740,00

	Право использования (простые неисключительные лицензии) Программного комплекса «РИК» (далее ПК «РИК») в составе ПК «РИК», сметно-нормативные базы (далее СНБ), дополнения и изменения к СНБ
	19 600,00

	Передача неисключительных лицензий (обновление программы РИК «Проф» доп. рабочее место (ключ 24626)
	6 000,00

	Поддержка программного обеспечения "СЭД"
	43 200,00

	Информационно-технологическое сопровождение программ системы "1С:Предприятие"(1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8 ПРОФ, зарплата и кадры бюджетного учреждения 8.Клиентская лицензия)
	73 316,00

	Microsoft Office Home and Business
	103 794,00

	Microsoft Windows 8.1 Professional (Pro - Профессиональная)
	61 080,00

	Приобретение программного обеспечения (Антивирусная программа Kaspersky Internet Security Multi-Device 5 Dvc Base 1 year Box)
	15 599,96

	Сертификат активации сервиса технической поддержки ПО ViPNetClient 3.х (КС2) (Уровень расширенный на срок 1 год)
	2 726,50

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»

	Подключение  программ системы "1С:Предприятие"(1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8 ПРОФ, зарплата и кадры бюджетного учреждения 8.Клиентская лицензия)
	59 600,00

	Информационно-технологическое сопровождение программ системы "1С:Предприятие"(1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8 ПРОФ, зарплата и кадры бюджетного учреждения 8.Клиентская лицензия)
	19 776,00

	Приобретение программного обеспечения (Антивирусная программа Kaspersky Internet Security Multi-Device 2 Dvc Base 1 year Box))
	27 949,50

	Право использования программы для ЭВМ «Контур-Экстерн» по тарифному плану «ЮЛ Бюджетник Плюс», с применением встроенных в сертификат СКЗИ «КриптоПро CSP»
	5 926,00»

2. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ.
Нормативы обеспечения функций Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на дополнительное профессиональное образование
	Должность
	Вид образовательных услуг
	Количество работников, направляемых на повышение квалификации
	Цена обучения одного работника, (не более, руб.)

	1
	2
	3
	4

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

	Специалисты контрактной службы
	Обучение по программе «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ услуг. Управление государственными и муниципальными закупками»
	1
	  13 500,00

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

	Специалист по кадрам, ведущий юрисконсульт, заместитель директора, ведущий бухгалтер, главный бухгалтер
	Программа повышения квалификации «Организация обработки и защиты персональных данных»
	5
	12 800,00

	Ведущий юрисконсульт,
заместитель главного бухгалтера, ведущий специалист - экономист
	Обучение по программе «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ услуг. Управление государственными и муниципальными закупками»
	3
	13 500,00

	Ведущий инженер-энергетик
	Обучение электротехнического персонала потребителей ЭУ до 1000В с простыми схемами
	1
	2 200,00

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»

	Спасатель
	Обучение образовательных услуг по программе "Судовождение"
	2
	6 500,00

	Спасатель
	Обучение сотрудников, аварийно-спасательной службы
	3
	10 000,00

	Экономист
	Обучение по программе «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ услуг. Управление государственными и муниципальными закупками»
	1
	13 500,00»

3. Пункт 3.3 изложить в редакции:

«3.3. Затраты на коммунальные услуги

Нормативы количества и цены потребляемых топливно-энергетических ресурсов, уличного освещения, водоснабжения и водоотведения устанавливаются на основании выделенных лимитов топливно-энергетических ресурсов, уличного освещения, водоснабжения и водоотведения на очередной финансовый год и на плановый период.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Количество
	Цена за 1 единицу (не более, руб.)

	1
	2
	3
	4

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»

	Электроэнергия
	тыс. кВт
	19,2
	7,43

	Теплоэнергия
	Гкал
	81,03
	2324,94

	Вода
	тыс. м3
	0,274
	25,20

	Стоки
	тыс. м3
	0,274
	24,82

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

	Электроэнергия
	тыс. кВт
	29,2
	7,43

	Теплоэнергия
	Гкал
	39,7
	2324,94

	Вода
	тыс. м3
	0,25
	25,20

	Стоки
	тыс. м3
	0,25
	24,82

	Уличное освещение
	тыс.кВт.ч
	3011,2
	7,43»

4. Пункт 3.4.2. изложить в редакции:

«3.4.2. Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств:

	Наименование
	Количество транспортных средств
	Нормативные затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (не более, руб.)

	1

	2

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

	Техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
	2
	35 000,00»

5. Пункт 3.5.5. изложить в редакции:
«3.5.5. Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете иных нормативных затрат, относящихся к затратам на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования и содержание имущества

	Наименование показателя
	Планируемое количество услуг
	Цена приобретаемой услуги, (не более, руб.)

	1
	2
	3

	Управление ЖКХ г.Азова

	Переплет документов
	14
	214,00

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»

	Ежегодное медицинский осмотр сотрудников (спасателей)
	15
	1 430,00

	Страхование работников аварийно-спасательной службы от несчастных случаев и болезней
	15
	1 550,00

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

	Медицинский осмотр
	2
	3 270,00»

6. Пункт 3.7.6. изложить в редакции:
«3.7.6. Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение запасных частей для транспортных средств:
	Наименование показателя
	Количество транспортных средств
	Нормативные затраты (не более, руб.)

	1
	2
	3

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

	приобретение запасных частей для транспортного средства
	2
	36 900,00

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»

	приобретение запасных частей для транспортного средства
	6
	301 100,00

Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение запасных частей для транспортных средств

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Нормативы цены за единицу, не более за 1 единицу, руб.
	Периодичность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Запасные части на автомобили

	1
	Авторезина 175/70/13 лето

	шт.
	4
	2675,00
	По износу

	2
	Авторезина 185/75/16С
	шт.
	8
	3745,00
	По износу

	3
	Сцепление в сборе ГАЗ-406 дв.
	к-т
	1
	4815,00
	По износу

	4
	Маховик 406-дв
	шт.
	1
	5029,00
	По износу

	5
	Крестовина ГАЗ
	шт.
	10
	842,00
	По износу

	6
	Аккумулятор 6 СТ-60
	шт.
	2
	3210,00
	По износу

	7
	Аккумулятор 6 СТ-60 АЗ
	шт.
	1
	4655,00
	По износу

	8
	Подшипник ступицы ГАЗ
	к-т.
	4
	856,00
	По износу

	9
	Стеклоподъемник ГАЗ
	шт.
	3
	414,00
	По износу

	10
	Шрус внутренний ВАЗ- прав
	шт.
	1
	2775,00
	По износу

	Запасные части к автомобилю ВАЗ-21074

	11
	Генератор
	шт.
	1
	3600,00
	По износу

	12
	Радиатор
	шт.
	1
	2000,00
	По износу

	13
	Зимняя резина
	шт.
	4
	2100,00
	По износу

	14
	Тормозные цилиндры (передние и задние)
	к-т.
	2
	750,00
	По износу

	15
	Тормозные колодки (передние и задние)
	к-т.
	2
	1000,00
	По износу

	16
	Сцепление (диск, муфта)
	к-т.
	1
	2400,00
	По износу

	Запасные части к автомобилю ВАЗ-21310

	17
	Тормозные колодки передние
	к-т.
	1
	450,00
	По износу

	18
	Тормозные колодки задние
	к-т.
	1
	600,00
	По износу

	19
	Всесезонная резина
	шт.
	4
	4000,00
	По износу

	Запасные части на судно на воздушной подушке

	20
	Ремень зубчатый 2100
	шт.
	2
	29000,00
	По износу

	21
	Носовое гибкое ограждение
	шт.
	1
	47900,00
	По износу

	22
	Кормовое гибкое ограждение
	шт.
	1
	92800,00
	По износу

	Запасные части на катер «Мастер»

	23
	Фильтр (FUEL FILTER@2) (P/N:879885Q)
	шт.
	1
	3500,00
	По износу

	24
	Фильтр (FUEL FILTER-OIL L4SC) (P/N:877767Q01)
	шт.
	1
	1100,00
	По износу

	25
	Фильтр 879885Q
	шт.
	1
	1400,00
	По износу

	26
	Крыльчатка 43026Q02
	шт.
	1
	3100,00
	По износу

	27
	Приводной ремень
	шт.
	1
	2400,00
	По износу

	28
	Свеча зажигания LF R 4A-E
	шт.
	4
	1400,00
	По износу

	29
	Фильтр топливный 8М0020349
	шт.
	1
	5100,00
	По износу

	30
	Винт гребной 3511-143-21
	шт.
	1
	6500,00
	По износу»

Начальник отдела –

главный бухгалтер                                                                 Ю.А. Васильева[image: image2.png]MHAPT

[image: image3.png]

[image: image4.png]ve

[image: image5.png]-

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]-

8